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Kraków sukcesywnie zwiększa liczbę drzew i krzewów w przestrzeni miejskiej. Nowe nasadzenia realizowane
są systematycznie – przy szkołach, żłobkach, ulicach, inwestycjach infrastrukturalnych, a także w ramach
budżetu obywatelskiego i inicjatyw dzielnicowych. Aby każdy mógł sprawdzić postępy, wystarczy skorzystać
z internetowego licznika drzew, który w przejrzysty sposób przedstawia aktualne zazielenienie miasta.

Licznik drzew drzewa.um.krakow.pl

Cel to 200 tysięcy nowych drzew do połowy 2029 roku! Obecnie licznik wskazuje ich ponad 52 tys.
Dzięki regularnie aktualizowanym danym każdy mieszkaniec i mieszkanka Krakowa mogą w prosty
sposób śledzić:

liczbę nowo posadzonych drzew i krzewów
gatunki sadzonek
konkretne miejsca, w których pojawiła się nowa zieleń.

To pokazuje jasno, że sadzenie drzew w Krakowie jest procesem ciągłym, realizowanym
konsekwentnie i długofalowo. Każde kolejne nasadzenie wpływa na polepszenie jakości życia w
mieście: obniża temperaturę w upalne dni, zwiększa retencję wody i poprawia jakość powietrza.

 

Zieleń ważną częścią miejskich inwestycji w 2026 r.

Drzewa i krzewy będą pojawiały się w Krakowie przez cały rok, w różnych częściach miasta i w
ramach wielu projektów oraz inwestycji. Przedstawiamy na razie część zaplanowanych przez miasto
nasadzeń, które w ciągu roku będą aktualizowane poprzez licznik drzew.

Zarząd Zieleni Miejskiej w ramach swoich działań planuje na ten moment posadzić przynajmniej ok.
1200 drzew i 10 tysięcy krzewów. Dodatkowo planowane jest posadzenie ok. 20 tys. sadzonek drzew
leśnych. Równolegle realizowane są zadania w ramach budżetu obywatelskiego oraz projektów
finansowanych przez Rady Dzielnic. Choć część z nich jest jeszcze na etapie uzgodnień, jedno
pozostaje niezmienne – nasadzenia trwają i będą kontynuowane.

W ramach nasadzeń zastępczych, związanych z rozbudową placówek edukacyjnych,
zazieleni się otoczenie m.in.:

Szkoły Podstawowej nr 54 i Przedszkola nr 133 (ul. Tyniecka)
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 14 (ul. Stawowa)
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15 (ul. Grochowa).

https://drzewa.um.krakow.pl/


Nowe drzewa i krzewy będą posadzone przy krakowskich żłobkach:

żłobek przy ul. Działowskiego – 223 drzewa (Nowa Huta)
żłobek przy ul. Jabłonkowskiej – 3 drzewa (Krowodrza)
żłobek przy ul. Krzemionki – 67 drzew i 35 krzewów (Podgórze)
żłobek przy ul. Niebyłej – 19 drzew (Nowa Huta)
żłobek przy ul. Rybitwy – 35 drzew i 7 krzewów (Podgórze)
żłobek przy ul. Wadowskiej – 24 drzewa (Nowa Huta).

Zieleń pojawi się także przy dużych inwestycjach:

budowa tężni w Swoszowicach – 18 drzew
budowa ul. 8 Pułku Ułanów:

odcinek 1: 30 drzew i 5517 krzewów
odcinek 3: 35 drzew i 5046 krzewów
odcinek 4: 82 drzewa i 15 147 krzewów

W ramach remontów i innych prac drogowych, planuje jest zazielenienie m.in. tych
lokalizacji:

ul. Bochnaka – 5 drzew, przesadzenie 1 drzewa
ul. Korpala – 40 drzew, 25 m2 powierzchni krzewów
ul. Na Kozłówce – 15 drzew
ul. Piastowska – 3 drzewa oraz ponad 2 tys. krzewów, przesadzenie 8 drzew
ul. Piłsudskiego/Straszewskiego – ponad 350 krzewów róż
ul. Prawocheńskiego – 26 krzewów
ul. Szajnowicza-Iwanowa – przesadzenie 2 drzew.

Ponadto, w ramach budowy węzła przesiadkowego wraz z parkingiem „P&R Bronowice” oraz
terminalem autobusowym, posadzonych zostanie ok. 67 drzew.

kładka pieszo-rowerowa Kazimierz – Ludwinów – 4 drzewa na Bulwarze Inflanckim
rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej – 511 drzew i krzewy na powierzchni 1298 m².


